
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

06.04.2015                                              № 521 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации МО «Ахтубинский район»  

от 28.12.2011 № 1578 

 

 

         В соответствии с п.11, приложения 14 Бюджета МО «Ахтубинский 

район», утвержденного решением Совета МО «Ахтубинский район» от 

04.12.2014   № 33 «О бюджете муниципального образования «Ахтубинский 

район» на 2015 год», администрация МО «Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

МО «Ахтубинский район» от 28.12.2011 № 1578 «Об утверждении 

комплексной целевой муниципальной программы «Управление отходами в 

муниципальном образовании «Ахтубинский район» на 2011-2015 годы и 

перспективу до 2020 года» (далее Программа):  

1.1. В наименовании, по всему тексту постановления, в наименовании 

и по всему тексту Программы слова  «комплексная, целевая, муниципальная 

программа» заменить словами «Муниципальная программа» в 

соответствующем падеже. 

1.2. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

          2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

   3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО 

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету 



«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети 

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в 

разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе 

«Официальные документы». 

                                                                   

                

 

Глава муниципального образования                                                 В.А.Ведищев   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        Приложение 

к постановлению администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от  06.04.2015 № 521 

 

Перечень мероприятий Программы 

 
№ 

Цель, задачи, 

 наименование  

мероприятия 

Сроки 

(годы) 
Исполнители 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования из всех источников, млн. 

руб. 

Показатели результативности выполнения Программы 

всего год 

  

Наименование 

показателя 

ед. 

из-

ме-

ре-

ния 

год 

2
0
1
1
 

2
0
1
2
 

2
0
1
3
 

2
0
1
4
 

2
0
1
5
 

значен

ие 

показа

теля 

предш

ест-

вующе

го 

перио

да 

(2010) 

2
0
1
1
 

2
0
1
2
 

2
0
1
3
 

2
0
1
4
 

2
0
1
5
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1. Формирование комплексной системы управления отходами производства и потребления. 

1.1. Реконструкция (переустройство, модернизация)  полигонов твердых бытовых отходов (далее-ТБО) в соответствии с санитарными нормами и требованиями на основании 

концессионного соглашения, организация межмуниципального центра по управлению отходами   

 

 
 

1.1.1. 

в Ахтубинском районе -

создание 

межмуниципального центра 

по управлению отходами 

 2011-

2015 

Муниципальное 

образование 

(по согласованию) 

 

Концессионер 

Внебюджетные 

средства 

 

247,81   

 

0,5   

 

80,41   

 

146,4   

 

13  

 

7,5   

Доля ТБО, 

прошедших 

сортировку в общем 

объеме 

образованных 

отходов 

 

% 

 

0   

 

0 

 

0 

 

85 

 

90 

 

95 



1.2. Реконструкция (переустройство, модернизация) производственных баз, гаражей, боксов по ремонту и иного имущества, используемого при осуществлении деятельности по 

сбору и транспортировке отходов в соответствии с санитарными нормами и требованиями на основании концессионного соглашения 

 

 

1.2.1. 

в Ахтубинском районе 
 2011-

2015 

Муниципальное 
 образование 

(по согласованию) 

 

Концессионер 

Внебюджетные 

средства 

 

 
 

129 

  

 
 

0 

 

 
 

16 

 

 
 

65   

 

 
 

24   

 

 
 

24  

Доля ТБО, 

собираемых и 

вывозимых на 

объекты размещения, 

в общем объеме 

отходов 

образующихся на 

территории 

Ахтубинского 

района  в отчетном 

году 

 

 
 

% 

 

 
 

12 

 

 
 

0 

 

 
 

85 

 

 
 

90 

 

 
 

95 

 

 
 

95 

1.3. Реконструкция (переустройство, модернизация) помещений для временного хранения медицинских отходов и иного имущества, используемого при обращении с 

медицинскими отходами, в соответствии с санитарными нормами и требованиями на основании концессионного соглашения,  в том числе:   

 

 

1.3.1. 

в Ахтубинском районе 
2012 

Муниципальное 

 образование 

(по согласованию) 

 

Концессионер 

Внебюджетные 

средства 

 

 

8   

  

 

0 

 

 

8   

 

 

0 

 

 

0   

 

 

0   

Количество 

объектов, 

приведенных в 

соответствие с 

требованиями 

СанПиНа  

 

Пло-

щад-

ки/ 

ком-

наты 

  

 

0 

 

 

0   

 

 

16/

6 

 

 

0   

 

 

0   

 

 

0   

1.4. Ликвидация несанкционированных и санкционированных свалок на территориях муниципальных образований Астраханской области, в том числе 

 

 
 

1.4.1. 

 

в Ахтубинском районе 

 2012-

2014 

Министерство 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 
Астраханской 

области, 

муниципальные 
образования 

(по согласованию) 

Местный 

бюджет 
0,674 0 0,185 0,489 0 0 

Количество и 

площадь 

ликвидированных 

несанкционированны

х и 

санкционированных 

свалок на 

территориях 

муниципальных 

образований  

 

шт. 

 

 

 

 

0 

  

 

0 

 

49 

 

24/

3 

 

10/

3 

бюджет 

Астраханской 

области 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 
 

0 

 

га 
    

0 

  

0 

 

152 

 

51 

 

19 

1.5. Создание регионального кадастра отходов 



 

1.5.1 
Подготовка материалов для 

формирования регионального 

кадастра отходов 

 2012-

2013 

Отдел по охране 

окружающей 

среды и туризму 

администрации 

МО «Ахтубинский 

район» 

 

 

0 

  

0 

 

0 

  

0 

 

0   

 

0   

Региональный 

кадастр отходов 

 

 
да/ 

нет 

 

 

нет 

н
ет

 

д
а 

д
а 

д
а 

д
а 

1.6. Обустройство контейнерных площадок для сбора ТБО и крупногабаритных материалов (далее - КГМ) 

 

1.6.1. 

  

Обустройство контейнерных 

площадок для сбора ТБО и 

крупногабаритных 

материалов (далее - КГМ) 

 2011-

2015 

Инвестор  
Внебюджетные 

средства 

 

0   

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Количество 

контейнерных 

площадок 

 

 

шт. 

 

 

25 

 

 

7 

 

 

17 

 

 

30 

 

 

35 

 

 

25 

Муниципальное 
образование 

(по согласованию) 

Местный 

бюджет 

 

2,332  

 

 0 

 

0,25 

 

0,5 

 

0,88

2 

 

0,7 

1.6.2 Установка сетчатых 

мусоросборников на 

территории Ахтубинского 

района 

2014 

Муниципальное 

образование 

 

Местный 

бюджет 

0,018 0 0 0 0,01

8 

0 

Количество 

мусоросборников 

шт. 20 0 0 0 20 0 

1.7. Покупка мусоросборников (контейнеров, бункеров) 

 

 

1.7.1. 
Покупка мусоросборников 

(контейнеров, бункеров) 

 2011-

2015 

Инвестор  
Внебюджетные 

средства 

 

0  

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Количество 

контейнеров 
шт. 

        

 

125 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

15 

 

 

45 

 

 

25 

Муниципальные 

образования 

(по согласованию) 

Местный 

бюджет 

 

0,4256 

 

0 

 

0 

 

0,085 

 

0,22

66 

 

0,11

4 

      2. Формирование новой и совершенствование существующей нормативной правовой базы в сфере управления отходами производства и потребления. 

2.1. 

Разработка генеральной 

схемы санитарной очистки 

территории МО 

«Ахтубинский район». 

2011-

2012 

Администрация 

МО «Ахтубинский 

район» 

Местный 

бюджет     0,25 

 

0 

 

0,25 

 

0 

 

0 

 

0 генеральная схема 

санитарной очистки 

 

да/н

ет 

 

нет 

н
ет

 

д
а 

д
а 

д
а 

д
а 



3. Создание новых технологий сбора, переработки и обезвреживания отходов производства и потребления 

3.1. Строительство прочих мусоросортировочных комплексов, мусороперегрузочных станций, ПВС иных новых объектов обращения с отходами 

 

 

3.1.1. 

Строительство прочих 

мусоросортировочных 
комплексов, центров 

первичной утилизации 

отходов, 

мусороперегрузочных 

станций, полигонов, мини-
полигонов и иных новых 

объектов обращения с 

отходами (бюджетные 
инвестиции) 

в Ахтубинском районе 

(строительство полигона ТБО 

и центра первичной 

утилизации) 

 2012-

2015 

Муниципальные 
образования 

(по согласованию), 

инвестор  

 

 
 

 

 

Внебюджетные 

средства 

 

 
 

 

 

 

107,5 

 

 
 

 

 

 

0 

 

 
 

 

 

 

0 

 

 

 
 

 

 

 

0 

 

 
 

 

 

 

0 

 

 

 
 

 

 

 

107,
5 

 

Количество 

мусоросортировочны

х комплексов, 

мусороперегрузочны

х станций, ПВС иных 

новых объектов  

 

шт. 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1 

 

0 

 

1 

 

 всего 
 

2011 

 

2012 

 

2013 

 

2014 

 

2015 
 

       

 

Итого: 2011-2015 

 

внебюджетные 

средства 
492,31 0,5 104,41 211,4 37,0 139,0         

бюджет 

Астраханской 

области 

0 0 0 0 0 0  

       

 местный бюджет 3,6996 0 0,685 1,074 1,1266 0,814         

   Итого: 496,0096 0,5 105,095 212,474 38,1266 139,814         

 

  
Верно: 


