



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

06.04.2015

№ 521

О внесении изменений в постановление администрации МО «Ахтубинский район» от 28.12.2011 № 1578

В соответствии с п.11, приложения 14 Бюджета МО «Ахтубинский район», утвержденного решением Совета МО «Ахтубинский район» от 04.12.2014 № 33 «О бюджете муниципального образования «Ахтубинский район» на 2015 год», администрация МО «Ахтубинский район»

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО «Ахтубинский район» от 28.12.2011 № 1578 «Об утверждении комплексной целевой муниципальной программы «Управление отходами в муниципальном образовании «Ахтубинский район» на 2011-2015 годы и перспективу до 2020 года» (далее Программа):

1.1. В наименовании, по всему тексту постановления, в наименовании и по всему тексту Программы слова «комплексная, целевая, муниципальная программа» заменить словами «Муниципальная программа» в соответствующем падеже.

1.2. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

Глава муниципального образования

В.А.Ведищев

Приложение  
к постановлению администрации  
МО «Ахтубинский район»  
от 06.04.2015 № 521

Перечень мероприятий Программы

№	Цель, задачи, наименование мероприятия	Сроки (годы)	Исполнители	Источники финансирования	Объем финансирования из всех источников, млн. руб.						Наименование показателя	единица измерения	Показатели результативности выполнения Программы					
					всего	год							2011	2012	2013	2014	2015	2011
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1. Формирование комплексной системы управления отходами производства и потребления.																		
1.1. Реконструкция (переустройство, модернизация) полигонов твердых бытовых отходов (далее-ТБО) в соответствии с санитарными нормами и требованиями на основании концессионного соглашения, организация межмуниципального центра по управлению отходами																		
1.1.1.	в Ахтубинском районе - создание межмуниципального центра по управлению отходами	2011-2015	Муниципальное образование (по согласованию) Концессионер	Внебюджетные средства	247,81	0,5	80,41	146,4	13	7,5	Доля ТБО, прошедших сортировку в общем объеме образованных отходов	%	0	0	0	85	90	95

1.2. Реконструкция (переустройство, модернизация) производственных баз, гаражей, боксов по ремонту и иного имущества, используемого при осуществлении деятельности по сбору и транспортировке отходов в соответствии с санитарными нормами и требованиями на основании концессионного соглашения

1.2.1.	в Ахтубинском районе	2011-2015	Муниципальное образование (по согласованию) Концессионер	Внебюджетные средства	129	0	16	65	24	24	Доля ТБО, собираемых и вывозимых на объекты размещения, в общем объеме отходов образующихся на территории Ахтубинского района в отчетном году	%	12	0	85	90	95	95
--------	----------------------	-----------	---	-----------------------	-----	---	----	----	----	----	---	---	----	---	----	----	----	----

1.3. Реконструкция (переустройство, модернизация) помещений для временного хранения медицинских отходов и иного имущества, используемого при обращении с медицинскими отходами, в соответствии с санитарными нормами и требованиями на основании концессионного соглашения, в том числе:

1.3.1.	в Ахтубинском районе	2012	Муниципальное образование (по согласованию) Концессионер	Внебюджетные средства	8	0	8	0	0	0	Количество объектов, приведенных в соответствие с требованиями СанПиНа	Площадки/комнаты	0	0	16/6	0	0	0
--------	----------------------	------	---	-----------------------	---	---	---	---	---	---	--	------------------	---	---	------	---	---	---

1.4. Ликвидация несанкционированных и санкционированных свалок на территориях муниципальных образований Астраханской области, в том числе

1.4.1.	в Ахтубинском районе	2012-2014	Министерство жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области, муниципальные образования (по согласованию)	Местный бюджет	0,674	0	0,185	0,489	0	0	Количество и площадь ликвидированных несанкционированных и санкционированных свалок на территориях муниципальных образований	шт.		0	0	49	24/3	10/3
				бюджет Астраханской области	0	0	0	0	0	0								

1.5. Создание регионального кадастра отходов

1.5.1	Подготовка материалов для формирования регионального кадастра отходов	2012-2013	Отдел по охране окружающей среды и туризму администрации МО «Ахтубинский район»		0	0	0	0	0	0	Региональный кадастр отходов	да/нет	нет	нет	да	да	да	да
-------	---	-----------	---	--	---	---	---	---	---	---	------------------------------	--------	-----	-----	----	----	----	----

1.6. Обустройство контейнерных площадок для сбора ТБО и крупногабаритных материалов (далее - КГМ)

1.6.1.	Обустройство контейнерных площадок для сбора ТБО и крупногабаритных материалов (далее - КГМ)	2011-2015	Инвестор	Внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	Количество контейнерных площадок	шт.	25	7	17	30	35	25
			Муниципальное образование (по согласованию)	Местный бюджет	2,332	0	0,25	0,5	0,88 2	0,7								
1.6.2	Установка сетчатых мусоросборников на территории Ахтубинского района	2014	Муниципальное образование	Местный бюджет	0,018	0	0	0	0,01 8	0	Количество мусоросборников	шт.	20	0	0	0	20	0

1.7. Покупка мусоросборников (контейнеров, бункеров)

1.7.1.	Покупка мусоросборников (контейнеров, бункеров)	2011-2015	Инвестор	Внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	Количество контейнеров	шт.	125	0	0	15	45	25
			Муниципальные образования (по согласованию)	Местный бюджет	0,4256	0	0	0,085	0,22 66	0,11 4								

2. Формирование новой и совершенствование существующей нормативной правовой базы в сфере управления отходами производства и потребления.

2.1.	Разработка генеральной схемы санитарной очистки территории МО «Ахтубинский район».	2011-2012	Администрация МО «Ахтубинский район»	Местный бюджет	0,25	0	0,25	0	0	0	генеральная схема санитарной очистки	да/нет	нет	нет	да	да	да
------	--	-----------	--------------------------------------	----------------	------	---	------	---	---	---	--------------------------------------	--------	-----	-----	----	----	----

3. Создание новых технологий сбора, переработки и обезвреживания отходов производства и потребления

3.1. Строительство прочих мусоросортировочных комплексов, мусороперегрузочных станций, ПВС иных новых объектов обращения с отходами

3.1.1.	Строительство прочих мусоросортировочных комплексов, центров первичной утилизации отходов, мусороперегрузочных станций, полигонов, мини-полигонов и иных новых объектов обращения с отходами (бюджетные инвестиции) в Ахтубинском районе (строительство полигона ТБО и центра первичной утилизации)	2012-2015	Муниципальные образования (по согласованию), инвестор	Внебюджетные средства	107,5	0	0	0	0	107,5	Количество мусоросортировочных комплексов, мусороперегрузочных станций, ПВС иных новых объектов	шт.	0	0	0	1	0	1
--------	---	-----------	---	-----------------------	-------	---	---	---	---	-------	---	-----	---	---	---	---	---	---

				всего	2011	2012	2013	2014	2015								
Итого:		2011-2015		внебюджетные средства	492,31	0,5	104,41	211,4	37,0	139,0							
				бюджет Астраханской области	0	0	0	0	0								
				местный бюджет	3,6996	0	0,685	1,074	1,1266	0,814							
				Итого:	496,0096	0,5	105,095	212,474	38,1266	139,814							

Верно: